Rio Grande do Norte , 24 de Fevereiro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIII | Nº 2724

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    131

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura de Lucrécia - RN, 23 de fevereiro de 2022.

MARIA DA CONCEIÇÃO DO NASCIMENTO DUARTE
Prefeita

Publicado por:
Maria Amelia do Amaral

Código Identificador:E2BDCA54

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 405/2022 - PML

A Prefeita Municipal de Lucrécia, Estado do Rio Grande do Norte, no

uso de suas atribuições legais, notadamente o que lhe confere a Lei

Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Gratificação de Exercício de Função no valor de

R$ 1.250,00 (mil duzentos e cinquenta reais), ao servidor Tales

Ramon Rodrigues de Oliveira, CPF nº 084.394.624-50, Matrícula

120469-6, para execução das ações e serviços na Atenção Básica,

conforme Lei Municipal 481/2013 e 515/2013.

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura de Lucrécia - RN, 23 de fevereiro de 2022.

MARIA DA CONCEIÇÃO DO NASCIMENTO DUARTE
Prefeita

Publicado por:
Maria Amelia do Amaral

Código Identificador:E087BD14

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES

GABINETE DO PREFEITO

PMMS - AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

2022.02.18.009

O Município de Major Sales/RN, por intermédio do Pregoeiro

oficial assessorado por sua equipe de apoio, designados pela

Portaria nº 002 de 03 de janeiro de 2022, torna público que às

10h00min do dia 14 de março de 2022 (Horário de Brasília/DF),

fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº

2022.02.18.009, tipo “menor preço por item”. A presente licitação

tem por finalidade a escolha de empresa especializada para

fornecimento fracionado de material de expediente e correlatos, a

fim de atender demanda especifica das secretarias municipais de

saúde, educação e assistência social de Major Sales/RN, com

recursos próprios e de convênios que deverão ser consignados na

LOA - Lei Orçamentária Anual - exercício 2022/2023, nas

quantidades, especificações e demais condições descritas no

Termo de Referência. A qual será realizada na sala da Comissão

Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de Major Sales/RN.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal

Nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal Nº 10.024 de 20

de setembro de 2019, Decreto Federal Nº 3.555 de 08 de agosto de

2000, Decreto Nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013 e

subsidiariamente pela a Lei Federal Nº 8.666 de 21 de junho de

1993, com suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas

e Lei Nº 12.846, de 1º de agosto de 2013, que dispõe sobre a

responsabilização administrativa e civil de pessoas jurídicas e

demais legislação aplicáveis a espécie.

Na fase externa, o edital do certame estará disponível

gratuitamente nos endereços eletrônicos www.bbmnet.com.br,

www.majorsales.rn.gov.br e tce.rn.gov.br, podendo ser solicitado

via e-mail cpl.msales@gmail.com e encontram-se à disposição dos

interessados na sala da Comissão Especial de Licitação da

Prefeitura Municipal de Major Sales/RN, localizada a Rua Nilza

Fernandes, nº 640, CEP nº 59.945-000, Centro, Major Sales/RN, a

partir do dia 25 de fevereiro de 2022, no horário de expediente,

das 08h00min às 17h00min.

Major Sales/RN, 23 de fevereiro de 2022

LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA
Pregoeiro - Portaria nº 002/2022

Publicado por:
Maria Aparecida f Da Silva

Código Identificador:727F8C54

GABINETE DO PREFEITO

PMMS - AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº

2022.02.18.008

O Município de Major Sales/RN, por intermédio do Pregoeiro

oficial assessorado por sua equipe de apoio, ambos designados

pela portaria nº 002 de 03 de janeiro de 2022, torna público que às

8h00min do dia 14 de março de 2022, fará realizar licitação na

modalidade Pregão Presencial nº 2022.02.18.008, do tipo “menor

preço por item”. A presente licitação tem por finalidade a escolha

de empresa especializada para locação de veículo automotor do

tipo suv médio executivo, a fim de atender demanda específica do

Gabinete da Prefeita do muncípio de Major Sales/RN, com

recursos próprios consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual

- exercício de 2022, nas quantidades, especificações e demais

condições descritas no Termo de Referência, o qual será realizado

na sala da Comissão Especial de Licitação da Prefeitura

Municipal de Major Sales/RN.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal

Nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal Nº 3.555 de 08

de agosto de 2000, Lei Complementar nº 123/2006 e

subsidiariamente pela a Lei Federal Nº 8.666 de 21 de junho de

1993 e Decreto Federal Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, com

suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas e Lei Nº

12.846, de 1º de agosto de 2013, que dispõe sobre a

responsabilização administrativa e civil de pessoas jurídicas e

demais legislação aplicáveis a espécie.

Na fase externa, o edital e seus anexos estarão disponível

gratuitamente nos endereços eletrônicos

www.majorsales.rn.gov.br e tce.rn.gov.br, podendo ser solicitado

via e-mail cpl.msales@gmail.com e encontram-se à disposição dos

interessados na sala da Comissão Especial de Licitação da

Prefeitura Municipal de Major Sales/RN, localizada a Rua Nilza

Fernandes, nº 640, CEP nº 59.945-000, Centro, Major Sales/RN, a

partir do dia 25 de fevereiro de 2022, no horário de expediente,

das 08h00min às 17h00min.

Major Sales/RN, 23 de janeiro de 2022

LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA
Pregoeiro - Portaria nº 002/2022

Publicado por:
Maria Aparecida f Da Silva

Código Identificador:ABDCB09B

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Gestor Municipal de Marcelino Vieira-RN, torna público a

Homologação e Adjudicação do Pregão Eletrônico nº 34-PE/2021 –

Corrigido. Objeto: Registro de Preços para aquisição de pneus,

câmaras de ar e protetor de câmaras de ar novos, de primeira linha,

para atender as necessidades das secretarias Municipais do Município